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Høring fra Romsdal IPR 

Regional planstrategi Møre og Romsdal 2025-2028 og Fylkesplan 
for berekraftfylket Møre og Romsdal 2025-2028 - høringsutkast 

Vi viser til høring på utkast til Regional planstrategi Møre og Romsdal 2025-2028 og Fylkesplan for 

berekraftfylket Møre og Romsdal 2025-2028, lagt ut på nettsidene til Møre og Romsdal 

fylkeskommune, med høringsfrist 17. april 2024. 

Romsdal IPR, tidligere Romsdal Regionråd, er interkommunalt politisk råd for 5 kommuner:  

Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes (ROR-kommunene). Dette høringssvaret er utarbeidet 

på vegne av de fem ordførerne som utgjør representantskapet i rådet. 

Gjenkjennelige utviklingstrekk og videreføring av målstrukturen 

Beskrivelsen av utviklingstrekkene og opplistingen av muligheter og utfordringer i planutkastene er 

gjenkjennelig og utfyllende. 

Det er positivt at utkastet til «Fylkesplan for berekraftfylket Møre og Romsdal 2025-2028» legger opp 

til å videreføre planstrukturen fra forrige periode. Færre fylkesplanmål bidrar – på den ene siden – til 

forenkling, men mer sammensatte og overordnede mål bidrar også – på den andre siden – til at 

retningen for samfunnsutviklingen i fylket kan bli mer utydelig. 

Fylkeskommunen er i en særlig sterk posisjon til å legge til rette for styrket regional samhandling 

Viktigere enn presisjonsnivået på målene, er at målsettingene følges opp av konkret innsats.  

Skal de langsiktige utviklingsmålene som settes i den regionale planstrategien nås, så spiller 

fylkeskommunen en viktig rolle som samfunnsutvikler og initiativtaker for styrket regional 

samhandling.  

Det er viktig at fylkeskommunen bygger videre på etablerte samarbeid og videreutvikler nye 

samarbeid med kommunene om bærekraftig samfunnsutvikling. Videre er det viktig at 

fylkeskommunen, på vegne av fylket, holder seg med spisskompetanse innen bærekraftig samfunns- 

og næringsutvikling, som igjen stilles til disposisjon for samhandling med kommunene. Det er 

ønskelig med mer utstrakt samhandling mellom fylkeskommunen og kommunene. 
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Som et interkommunalt politisk råd ønsker vi å peke på noen områder hvor ROR-kommunene ønsker 

dialog med fylkeskommunen om muligheter på veien videre: 

1. Boligbehov, regional mobilitet/transport og arealbruk er områder som kan egne seg for 

interkommunale planer. I nylig framlagte høringsnotat om nye, statlige planretningslinjer for 

arealbruk og mobilitet står det som følger: 

 

«Overordnet utbyggingsmønster for boliger, fritidsboliger og næring, lokalisering av 

regionale handel- og tjenestetilbud og hovedtrekkene i transportsystemet med knutepunkter 

for kollektivtrafikken bør avklares i regional eller interkommunal plan.» (s. 5) 

«Det bør utarbeides boligbehovsanalyser på regionalt nivå, basert på kunnskap om 

befolkningsutvikling og boligmarked, for å bidra til tilstrekkelig og variert boligbygging i et 

regionalt perspektiv.» (s. 5) 

Ålesundregionen har i noen år hatt sin «Plan for areal- klima og transport»; et samarbeid 

mellom Ålesund, Sula og Giske kommuner og Statens vegvesen og Møre og Romsdal 

fylkeskommune. Det vil kunne være aktuelt å gå i dialog med Møre og Romsdal 

fylkeskommune om muligheter og behov for en regional plan for ROR-kommunene, hvor 

man eksempelvis ser nærmere på mål og strategier for regional mobilitet/transport, 

boligbehov og arealbruk. 

Andre fagområder som det er nyttig å se nærmere på i en større sammenheng er 

næringsutvikling, klima- og miljøområdene og klimatilpasning/naturrisiko.  

2. Sjøarealplanlegging er et annet egnet tema for interkommunalt og regionalt samarbeid. 

Møre og Romsdal fylkeskommune har over tid lagt til rette for styrket satsing i fylket innen 

marin kartlegging og interkommunal sjøarealplanlegging. Teknologisk utvikling i 

akvakultursektoren og innen marine kartleggingsmetoder, gjør det viktig og mulig å styrke 

plangrunnlaget.   

Interkommunal plan for Romsdalsfjorden (Rauma, Vestnes og Molde kommuner) er moden 

for rullering. Interkommunal sjøarealplan for Aukra og Hustadvika kommuner er nå i ferd 

med å ferdigstilles. Både i oppfølgingen av ny plan for Aukra og Hustadvika og ev. utvikling av 

ny plan for Romsdalsfjorden, så vil det være nyttig med et godt samarbeid med Møre og 

Romsdal fylkeskommune. Dette ønsker vi å gå i dialog med fylkeskommunen om. 

3. Møre og Romsdal fylkeskommune spiller en viktig rolle i å etablere felles kunnskapsgrunnlag 

for samfunnsutviklingen i fylket.  

I arbeid med nye fylkesstrategier for forskning og innovasjon og kultur- og 

samferdselsområdene bør det utarbeides felles kunnskapsgrunnlag på en slik måte at det 

enkelt kan legges til grunn for kommunalt planarbeid. 
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Kopi: 

• Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes kommuner 
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